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Interessant beretning om hvordan drømmen blev til virkelighed for Danmarks første astronaut. 

Den 2. september 2015 rejste Andreas Mogensen som den første dansker nogensinde ud i rummet. Han skulle
opholde sig otte dage på den Internationale Rumstation, men starten på denne rejse blev taget allerede da Andreas var
en ganske ung dreng. ’Min rejse til rummet’ er således beretningen om en mand, der allerede som dreng besluttede sig
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for, at han ville være astronaut og herefter gik efter sit mål.

Andreas Mogensen fortæller, hvordan familien rejste meget rundt, mens han var dreng. Det gav ham et kendskab til
verden, som gjorde, at da han ville læse til rumfartsingeniør, og da uddannelsen ikke fandtes i Danmark, bosatte han
sig i London. Efter studiet var det stadigvæk astronautdrømmen, der trak, men jobbene hang ikke på træerne, så
Andreas søgte job på en boreplatform og endte i Congo, hvor han fik erfaringer med at arbejde under farlige forhold og
bo helt tæt på sine kollegaer. Erfaringer han kunne gøre brug af senere.

Efter cirka et års ansættelse udskiftede Andreas jobbet i Afrika med en stilling hos Vestas og mødte sin kommende
kone, Cecilie. Da Den Europæiske Rumorganisation søgte nye astronauter i 2008, var Andreas klar. Han søgte sammen
med næsten 10.000 andre, og efter mange hårde og omfattende prøver, lykkedes det ham at komme igennem nåleøjet
til astronautuddannelsen. Men det hårde arbejde var langt fra slut.

’Min rejse til rummet’ er en flot bog, som er gennemillustreret med fotos fra bl.a. NASA og ESA, men også med
familiefotos fra Andreas privatliv. Andreas fortæller selv om sine oplevelser, både under astronauttræningen og på
selve turen, supplereret af de to journalister, Henrik Bendix og Thomas Djursing, som har skrevet biografien. I mellem
kapitlerne er der fakta-sider, hvor man bl.a. kan læse om rumfartens rekorder, g-kræfter og dansk rumforskning, og de
kan springes over, hvis man ikke er interesseret, men det ville være en skam.

Hvis du har bare en lille smule interesse i rumfart, eller hvis du kan lide at læse om mennesker, der drives af deres
lidenskab, så grib fat i ’Min rejse til rummet’. Andreas Mogensens beretning er spændende læsning. Og så er hans
historie et eksempel på, hvor meget man kan opnå, hvis man ikke giver op.
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